

Zamawiający:

Powiat Brzozowski
ul. Armii Krajowej 1
36-200 Brzozów

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Kompleksowa dostawa paliwa gazowego dla Grupy Zakupowej Powiatu Brzozowskiego**”

Informacja o pytaniach do SWZ

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) zw. dalej „ustawą PZP”, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Dotyczy wykazu punktów poboru. Proszę o weryfikację danych pod kątem poprawności wskazanych grup taryfowych dla punktów poboru:

8018590365500080217805
8018590365500078004066
8018590365500073776654
8018590365500081242233
8018590365500086566136
8018590365500080218963
8018590365500086091959
8018590365500081485210
8018590365500081583466
8018590365500086043989
8018590365500077827222
8018590365500077829165
8018590365500077829950
8018590365500078461562
8018590365500076850474
8018590365500076425979
8018590365500075878448
8018590365500075884098
8018590365500074610254
8018590365500075882872

Odpowiedź

Wskazane grupy taryfowe podane przez Zamawiającego winny być prawidłowe.

Jeżeli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupę taryfową wskazaną w postępowaniu, to Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grupy taryfowej do obowiązującej u OSD.

Pytanie 2

Dotyczy wykazu punktów poboru. Wykonawca prosi o informację, czy dla niżej wskazanych punktów dojdzie do zmiany kwalifikacji w zakresie ochrony taryfowej?

8018590365500088784460 – czy ma dojść do objęcia ochroną taryfową?
8018590365500019552168 – czy ma dojść do objęcia ochroną taryfową?
8018590365500076387765 – czy ma dojść do objęcia ochroną taryfową w 100%?
8018590365500074880688 – czy ma dojść do objęcia ochroną taryfową w 100%?
8018590365500070423216 – czy ma dojść do objęcia ochroną taryfową w 100%?

8018590365500085088660 – czy ma dojść do objęcia ochroną taryfową w 100%?
8018590365500076760490 – czy ma dojść do objęcia ochroną taryfową w 100%?
8018590365500084817308 – czy ma dojść do objęcia ochroną taryfową w 100%?
8018590365500076846439 – czy ma dojść do objęcia ochroną taryfową w 100%?
8018590365500071040771 – czy ma dojść do objęcia ochroną taryfową w 100%?
8018590365500020763348 – czy ma dojść do objęcia ochroną taryfową w 100%?
8018590365500076501550 – czy ma dojść do objęcia ochroną taryfową w 100%?

Odpowiedź

Wskazane udziały procentowe podane przez Zamawiającego są prawidłowe.

Pytanie 3

W przypadku, jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji, zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie, przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 5

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź

Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie

taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów.

W przypadku zmiany wartości % wolumenu podlegającego ochronie na wolumen niepodlegający ochronie Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego.

Powyższe zapytania i odpowiedzi są wiążące dla Wykonawców oraz Zamawiającego i stanowią integralną część SWZ.

STAROSTA



mgr inż. Stanisław Szmyd



